PROVVEDIMENTI DEL RESPONSABILE

SETTORE VIII

Bc:lmﬁ:er Iu 2024

Citta di Modica
Ufficio Ordinanze

Ordinanza n.349 del 03/11/2021

Protn 9903 ga 03 NOY. 2021

Oggetto: Provvedimenti temporanei alla via viabilitd sul C.so Umberto I.-
Occupazione di suolo pubblico - Area di Cantiere edile. -

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile IV Sezione prot. 2141/P.L. del 22/10/2021,
relativo al rilascio di autorizzazione di occupazione di suolo pubblico, sul C.so Umberto [, per area
di cantiere “lavori edili”;

Ritenuto opportuno, per motivi di sicurezza della circolazione, nonché per la salvaguardia della
pubblica incolumitd adottare 1 necessari provvedimenti temporanei alla viabilita;

Visti gli artt. 5 comma 3° e 7 del nuovo C.d.S. D.L. 30.04.1992 n.285 e del suo Regolamento di
Esecuzione;

Visto il T.U, EE.LL. n. 267/2000;
Letta la L. n. 241/1990 smi;

Letto il Testo Coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli EE.LL., pubblicato
sulla G.U.R.S. n.20 del 9 Maggio 2008;

Visto il Cd.S. ;
ORDINA

Dalla data di emissione del presente provvedimento fino al termine dei lavori, nella fascia
oraria dalle ore 7:30 alle ore 18:00;

L’istituzione det divieto di sosta con rimozione forzata sul C.so Umberto I, tratto di ml. 6,00
dall’intersezione con la Via lozzia;

L’efficacia della presente ordinanza é subordinata alle seguenti condizioni:

a) Apposizione della prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal Titolo II
del D.P.R. 16.12.1992 n.495, a cura e spese della ditta esecutrice i lavori;

b) Apposizione dei segnali di divieto di sosta, almeno 48h prima dell’efficacia del presente
provvedimento,

I’Impresa deve adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluiditd della
circolazione e per la sicurezza del personale addetto ai lavori, secondo quanto previsto dal nuovo
C.d.S. (D.Lgs. 30.04.1992 n. 285) del suo regolamento di Esecuzione {ID.P.R. 16.12.1992 n.495) e
delle norme in vigore sulla sicurezza del lavoro; inoltre, al termine dei lavori, deve ripristinare
eventuale segnaletica stradale orizzontale e verticale rimossa durante |"esecuzione dei lavori.




Dare atto che il Comune ¢ sollevato da responsabilita per eventuali danni apportati a cose e/o
persone durante I’esecutivita del presente atto.

Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione sul sito informatico
dell’Ente ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della legge 69/2009;

Gli organi di Polizia stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada, ed a chi altri spetti
ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati, rispettivamente dell’esecuzione ¢ della
verifica dell’osservanza della presente ordinanza.

[ contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.

L’Isp. Sup. di P.L. Sammito Giuseppe ¢ tenuto a controllare [’esatto collocamento della segnaletica
mobile.

Al sensi dell’Art. 3 u.c. della Legge 241/90, si informa che contro il presente atto pud essere
presentato ricorso, alternativamente al TAR competente ai sensi della L. 1034/71 e successive
modificazioni, ¢ al Presidente della Regione Siciliana, ai sensi dell’ Art. 98 del D.P.R. 24 Novembre
1971, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del
presente atto,

La presente Ordinanza sara notificata alla Squadra Segnaletica, all’Ufficio Servizi del Comando di
P.L., all’Addetto Stampa, al Responsabile della 2" Sezione di P.L., al 118, ai VV.F., al
Commissariato di P.S., alla Compagnia dei CC di Modica, all’Ufficio Cosap., -

Dalla relsideﬁz'é'ﬂﬁﬁviréiﬁ?le

Resg‘."'{fﬂ Sezigne
IspSup. Pigrluibs

0 3 niov, 2021

i
1
i
i
H
£

HI Settore

Il Responsabily P.
L. Rosario Cannizzaro

Comandante

Camande Polizia Municipale, Piazza Principe di Napeli 17 — 97015 Modica
Comandgpm.comung. modicai@pec.it - seftore.ottavo@comune.modica.rg. it

Centrale operativa 0932759211 ~ telefax (932947367




